CORREGEDORIA GERAL

CGJ DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 703, DE 05 DE AGOSTO DE 2021

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a prorrogação da licença médica da Magistrada Eliana

Augusta Acioly Machado de Oliveira, titular da 3 Vara da Comarca de Rio Largo,
comunicada a esta Corregedoria-Geral da Justiça por meio do Oficio n° 170-60/2021, na data

de hoje;

CONSIDERANDO que a referida Magistrada estava designada para realizar

o Plantão Interior, na ia Circunscrição, nos dias 11, 14 e 15/08/202 1, conforme Portaria n°

677, de 30/07/2021, DJE de 02/08/2021;

CONSIDERANDO que a Divisão de Juízes/REMIP desta CGJ possui o

controle sistemático dos magistrados a serem designados para os plantões considerados

grandes e pequenos.

RESOLVE revogar, em parte, a Portaria n° 677, de 30/07/2021, DJE de

02/07/2021, e designar o seguinte PLANTÃO JUDICIARIO, nas Comarcas do INTERIOR,

para o mês de AGOSTO de 2021, de acordo com a PORTARIA CGJ n° 401, de 30 de abril de

2021; a RESOLUÇAO n° 07 1/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o PROVIMENTO n°

15, de 02 de setembro de 2019, que instituiu o Código de Normas das Serventias Judiciais da

Corregedoria-Geral da Justiça.

ia CIRCUNSCRI

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Atalaia

Cajueiro

AGOSTO
____________

São Miguel dos Dra. Vilma Renata Jatobá de Carvalho

Capela Campos Juíza de Direito do Juizado Especial Cível
Marechal Deodoro

e Criminal da Comarca de São Miguel
Pilar

dos Campos
Rio Largo

Santa Luzia do Norte 11, 14 e 15 Fórum Dr. Antônio de Moura Castro

São Miguel dos
Telefones: (82) 3211-0217/99430-1960

Campos Rua Cel. Francisco Cavalcante, 51,

Viçosa Centro

___________________ _________________

jeccsmc@tjal.jus.br

2a CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS

____________

SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

1 de 3

CGJ
CORREGEDORIA GERAL

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Anadia

Arapiraca
Boca da Mata

Campo Alegre
Feira Grande

Girau do Ponciano

Igaci
Limoeiro de Anadia

Maribondo

Palmeira dos Índios

Quebrangulo
Taquarana

Traipu

AGOSTO

Quebrangulo Dr. Guilherme Bubolz Bohm

Juiz de Direito da Comarca de

Quebrangulo
Fórum Tabelião Jerônimo da Cunha Lima

11, 14e 15 Telefones: (82)3288-1280/99101-6244
Avenida 15 de Novembro, 203, Centro

quebrangulotjal.jus.br

3fl CIRCUNSCRI

SEDE DO

COMARCAS PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A')

Água Branca

Batalha

AGOSTO
_____________

Major Izidoro Dr. Lucas Carvalho Tenório de

Cacimbinhas
Albuquerque

Delmiro Gouveia
Juiz de Direito da Comarca de Major

Maravilha
Izidoro

Major Izidoro
Fórum Des. José Femando Lima Souza

Mata Grande

OthoD'Águadas 11, 14e 15
Telefones: (82) 3424-1283/ 99129-1526

Flores Rua 31 de março sn, Centro

Pão de Açúcar majorizidoro@tjal.jus.br
Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

4 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)

___________

PLANTÃO

___________

AGOSTO

Q4

2 de 3

CORREGEDORIA GERAL

DAJUSTIÇADEALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Coruripe Penedo Dr. Nelson Fernando de Medeiros

Igreja Nova Martins

Junqueiro Juiz de Direito da 4a Vara da Comarca de
Penedo

Penedo
Piaçabuçu

Fórum Des. Alfredo Gaspar de Mendonça
PortoRealdo

Colégio
11, 14e 15 Telefones: (82) 3551-9380/ 99322-5766

São Sebastião Rua Francisco Guerra, s/n, Lagoa do

Teotônio Vilela Oiteiro

4varapenedotj al .jus.br

5a CIRCUNSCRI

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

____________

Colônia Leopoldina AGOSTO
_______________

União dos Dr. Eric Baracho Dore FernandesJoaquim Gomes

Maragogi Palmares Juiz de Direito do Juizado Especial Cível
Matriz de

e Criminal da Comarca de União dos
Camaragibe Palmares
Messias

Telefones: (82) 3281-1332/ 9913 1-0958
Murici

Paripueira
Distrito Industrial Floriano Rosa, BR 104,

Passo de Camaragibe
11, 14 e 15 Km 36,

Porto Calvo jeccuniaopalmares@tjal.jus.br
São Luís do

Quitunde
São José da Laje

União dos Palmares

Des. Fábio J itteitrt Araújo
Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

Publicado Diário Eletrônico

i'iMj;1I)Qi

Folha(s):

3 de 3